ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 11 DE SETEMBRO  DE  2023- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2023 - Josefa
Barreiro - Deda

CATEGORIAS DE APOIO – AUDIOVISUAL

RESULTADO DA FASE FINAL

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e turismo de Manaíra-
PB, através da Comissão de Análise instituida pela Portaria Nº 245/
2021/GAPRE e atualizada pela Portaria Nº 00002/2023/SMECT/MAN/
PB e de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 0001/2023
de seleção de projetos para firmar termo de exercução cultural com
recursos da lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), intitulado
Edital Josefa Barreiro – Deda, torna público o resultado final da
avaliação documental, conforme tabela anexa.

Os (as) proponentes das propostas contempladas deverão,
nos dias 11 e 12 de Setembro de 2023 assinar os recibos de
pagamentos e os Termos de Execução Cultural na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Turismo de Manaíra-PB, localizada na Rua
Auri Antas, S/N, Centro, Manaíra-PB, CEP: 58995-000. caso
necessário.

RESULTADO FINAL DE PROPOSTAS

Anexo I

Nº

Proponente

Nome Artistico ou Grupo

Situação da Proposta

01 Mateus Medeiros Silvestre Seu Tintin Comédia BR Contemplado
02 Roger Fonte Antas  Contemplado
03 Daniel Alves de Sousa Danproducer Contemplado
04 Auzeni Bezerra da Silva Tavares Junina Manaíra Contemplado
05 Valdeny Antas Diniz Dido Contemplado
06 Luis Alberto Alves Cosme Mago Contemplado
07 Daniel Dias de Sousa Manaíra Produções Contemplado
08 Ivan Medeiros Nogueira Ivan Mistura do Sucesso Contemplado
09 Daniel Dilo Pereira Daniel Dilo Contemplado
10 Eufrazio Antas de Sousa Novinho Contemplado
11 José Antônio Galdino da Silva   Contemplado
12 Antonio Pedro dos Santos Toin Pedro Contemplado
13 Douglas Yago Sousa Barbosa  Contemplado
14 Mariano da Silva Alfredo  Contemplado
15 Leandro Ferreira Pereira Lalau Batera Contemplado
16 Maria Aparecida Pereira Antas Barbosa Cida de João de Mocinha Contemplado

ZILVANETE BESERRA DA SILVA
- Secretaria de Educação, C. e Turismo -

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 02

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 11  DE  SETEMBRO DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e turismo de Manaíra-PB,
através da Comissão de Análise instituida pela Portaria Nº 245/2021/
GAPRE e atualizada pela Portaria Nº 00002/2023/SMECT/MAN/PB e de
acordo com as disposições contidas no Edital Nº 0002/2023 de seleção
de projetos para firmar termo de exercução cultural com recursos da
lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), intitulado Edital Lica de
Manoel Pequeno, torna público o resultado da fase Final conforme
tabela anexa.

Os (as) proponentes das propostas contempladas deverão
nos dias 11 e 12 de Setembro de 2023, assinar os recibos de pagamento
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo de Manaíra-
PB, localizada na Rua Auri Antas, S/N, Centro, Manaíra-PB, CEP: 58995-
000.

EDITAL DE PREMIAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0002/2023

Lica de Manoel Pequeno

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

Anexo I

Nº Proponente Nome Artistico ou Grupo Situação da
Proposta

01 José Lucas de Freitas Vieira Grupo Folclórico Manaíra Contemplado

02 Damião Pereira Alves Dança e Companhia Não Contemplado

03 Inês Rodrigues Patriota dos Santos Mãos Criativas Contemplado

04 Luiz Carlos de Sousa Antas Banda Forro do Swingado Contemplado

05 João Clécio Tavares Pereira  Contemplado

06 Cleidimar Antas da Silva   Contemplada

07 Luzinete Ferreira da Silva  Contemplada

08 Janiere Maria Barbosa Mendes  Contemplada

09 Ana Virgínia Netto Schuler Diniz   Contemplada

10 Adailton Maciano da Silva  Não contemplado

11 Cicero Leite dos Santos  Não contemplado

12 Ramon Salles Almeida de Sousa  Não contemplado

13 José Alves dos Santos  Não contemplado

14 Micheline de Almeida Alves   Contemplada

15 José Elry Henrique Rodrigues Firmino  Contemplado

16 Brenner William de Sousa Almeida  Não contemplado

17 Edna Rayane Delfino da Costa  Contemplada

18 Thaís Alves França  Contemplada

19 Maria Madalena Diniz Vicente  Não contemplada

20 Viviane Pereira de Lima  Contemplada

21 Fabrícia Olinda da Rocha  Contemplada

22 Ricardo Pereira Rodrigues  Contemplado

23 Maria Agustina da Silva  Contemplada

24 Mariany Irielly Carneiro e Silva  Não contemplada

25 Mayrom José Alves Martins  Contemplado

26 Rafael dos Santos Pereira Alves  Não contemplado

27 Valleska Kemily Tavares da Silva  Não contemplada

28 Cinthia Gabriela de Souza  Contemplada

29 Laurindo Pereira da Silva  Contemplado

30 João Paulo Andrade Monteiro  Contemplado

31 Maria Aparecida de Jesus dos Santos  Contemplada

32 Joana Lhaís Ferreira Nogueira  Não contemplada

33 Carmelita Juliana de Freitas Vieira  Contemplada

34 Mateus da Silva Marinho  Não contemplado

35 José Clementino da Silva  Contemplado

36 Carla Caroline Rabelo Antas  Não contemplada

37 Cicero Venceslau dos Santos Neto  Contemplado

38 Davi Ferreira Alves  Contemplado

49 Reginaldo Leite dos Santos  Contemplado

40 Francinaldo Nogueira da Silva  Contemplado

41 FelippeXavier dos Santos  Contemplado

ZILVANETE BESERRA DA SILVA
- Secretaria de Educação, C. e Turismo -